
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

OGGETTO :   D.Lgs 214/05 – Revoca dell’autorizzazione all’attività di cui all’art. 19. DITTA: 
GASPARINI ALDEO – CORINALDO (AN).

IL DIRIGENTE

della P.F. Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia

VISTO  il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9  così come modificata dalla  L.R.  16 settembre 2013 n.   28 e 

preso atto che  l’art. 25, comma 5 assegna all’A.S.S.A.M. il Servizio Fitosanitario Regionale, 

istituito con la L.R. 16.01.1995 n. 11;

VISTO il Decreto del Direttore n. 241 del 28.12.2018;

DECRETA

 di revocare  all’operatore professionale  Gasparini Aldeo   -  partita IVA n. 00899770424, con 
sede legale e centro aziendale in   Corinaldo (AN) – Via Corinaldese, 33,  l’autorizzazione 
all’attività di cui all’art.   19  del D.Lgs. n. 214/05 rilasciata con D ecreto del Dirigente n. 102 
del 29/04/20, con decorrenza 31/12/20;  

 di comunicare  all’operatore professionale  Gasparini Aldeo  l’emanazione del presente 
provvedimento;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e per estratto sul sito   
www.norme.marche.it.  

Dal presente atto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Andrea Bodoni)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

Decreto Legislativo 19 agosto 2005 n. 214 e s.m.i.
Nota tecnica MIPAAF recante protocollo n. 1889 del 16 gennaio 2020

Motivazione

La nota tecnica MIPAAF recante protocollo n. 1889 del 16 gennaio 2020 stabilisce che, nelle 
more della definizione della nuova normativa nazionale, l’autorizzazione di cui all’art. 19 del 
D.Lgs. n. 214/05 mantiene la sua validità normativa per tutti quei soggetti che non rientrano 
nelle categorie di iscrizione al Registro Ufficiale del Operatori Professionali (RUOP) di cui al 
Regolamento 2016/2031. 
L’articolo 19 del D.Lgs. n. 214/05, e successive modifiche, stabilisce che i soggetti elencati nel 
comma 1 per svolgere la loro attività devono essere in possesso di apposita autorizzazione 
rilasciata dai Servizi Fitosanitari Regionali competenti per l’ubicazione dei centri aziendali.
Ai sensi dell’art. 21 comma i) i soggetti autorizzati devono comunicare eventuali variazioni 
compreso la cessata attività.
L’operatore professionale  Gasparini Aldeo,  partita IVA n. 00899770424, con sede legale  e 
centro aziendale in    Corinaldo (AN) – Via Corinaldese, 33 ,  con nota prot. n. 477 del 28/01/21 
ha comunicato la cessata attività con decorrenza 31/12/20.
All’atto della comunicazione citata l ’operatore professionale  Gasparini Aldeo  risulta in 
possesso di autorizzazione all’attività di cui all’art 19 del D.Lgs. n. 2014/05 rilasciata con 
Decreto del Dirigente n. 102 del 29/04/20 (attestato prot. n. 3330 del 18/05/20).

Esito dell’istruttoria e proposta

Vista l’istruttoria documentale si ritiene che sussistano tutti i presupposti ed i requisiti di legge 
per revocare  all’operatore professionale  Gasparini Aldeo  l’autorizzazione all’attività di cui 
all’art. 19 del D.Lgs. n. 2014/05 con decorrenza 31/12/20.
Sulla base di quanto esposto si propone: 
 di revocare all’operatore professionale Gasparini Aldeo -  partita IVA n. 00899770424, con 

sede legale e centro aziendale in   Corinaldo (AN) – Via Corinaldese, 33, l’autorizzazione 
all’attività di cui all’art. 19 del D.Lgs. n. 214/05 rilasciata con Decreto del Dirigente n. 102 
del 29/04/20, con decorrenza 31/12/20;  

 di comunicare all’operatore professionale Gasparini Aldeo l’emanazione del presente 
provvedimento.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non trovarsi  in situazioni 
anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Sandro Nardi)



3

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

NESSUNO


	NumeroDataRep: n. 40 del 18 febbraio 2021
		SANDRO NARDI


		ANDREA BORDONI




